Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 440/2025

Requer informações sobre
serviços de conserto de boca
de lobo junto a Rua do
Algodão, nº 1935, no bairro
Cidade Nova.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que este vereador foi
procurado por diversos moradores do bairro Cidade Nova
relatando preocupação com boca de lobo que apresenta tampa
quebrada e grande abertura, vindo a trazer riscos a pedestres;

CONSIDERANDO que há uma escola infantil
próxima a esse local e a boca de lobo está bem próxima à
travessia dos alunos, o que pode vir a causar acidentes e
queda de crianças;

CONSIDERANDO que é preciso buscar soluções
para o problema, com uma visita técnica pelo setor responsável
com posterior realização de serviços para solução do mesmo;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X,
da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste,
combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para
que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível que a Prefeitura Municipal, através
do setor competente, vá até o endereço da Rua do Algodão nº
1935, bairro Cidade Nova para constatação do problema e

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
25

/2
02

5
31

/0
7/

20
25

 1
2:

42
 -

 C
H

A
V

E
: K

9X
K

-S
G

U
G

-2
61

2-
W

G
B

H

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

posterior execução de serviço de conserto de tampa de boca
de lobo?

2º) Caso não seja possível uma visita técnica no
local, informar as razões que levam a negativa;

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de julho de 2025.

_____________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador-
Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
25

/2
02

5
31

/0
7/

20
25

 1
2:

42
 -

 C
H

A
V

E
: K

9X
K

-S
G

U
G

-2
61

2-
W

G
B

H

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 31 de julho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K9XKSGUG2612WGBH  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: K9XK-SGUG-2612-WGBH

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
25

/2
02

5
31

/0
7/

20
25

 1
2:

42
 -

 C
H

A
V

E
: K

9X
K

-S
G

U
G

-2
61

2-
W

G
B

H

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K9XKSGUG2612WGBH
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K9XKSGUG2612WGBH
		2025-07-31T14:40:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura